Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET

Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT

Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

PROGRAMA PET SAÚDE – INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL
EDITAL Nº 001/2025 – PET SAÚDE I&SD - SAÚDE CONECTADA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008/2025 – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO

SELETIVO DE BOLSAS REMANESCENTES DO PROGRAMA PET INFORMAÇÃO E SAÚDE

DIGITAL – SAÚDE CONECTADA

A Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado” (UNEMAT), por

meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e da Comissão Local, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 007/2025 – PET SAÚDE I&SD – Saúde

Conectada complementar ao Edital 001/2025, que rege a seleção de bolsistas discentes e

preceptor no âmbito do Programa PET Saúde – Informação e Saúde Digital: Saúde

Conectada/UNEMAT/Cáceres, torna público o presente Edital Complementar nº 008/2025,

contendo o resultado preliminar do processo seletivo para o preenchimento das vagas

remanescentes, conforme critérios de remanejamento de vagas e chamamento constantes do

Edital Complementar nº 006/2025.

As listas de candidatos(as) classificados(as) e aprovados para ingresso imediato, candidatos em

cadastro de reserva e inscrições indeferidas, encontram-se nos anexos I, II, III e IV deste edital,

organizadas por curso e modalidade.

O resultado ora publicado é passível de recurso no prazo estabelecido pelo cronograma do

edital 007/2025 PET SAÚDE I&SD – Saúde Conectada complementar ao Edital 001/2025. A

homologação final dos aprovados será realizada após análise e julgamento dos recursos pela

Comissão Local.

Nos próximos dias, RECOMENDA-SE expressamente aos candidatos aprovados para

ingresso imediato que estejam atentos à comunicação via EMAIL pela equipe gestora do

programa local para envio de comprovante bancário para fins de cadastramento.

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET

Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT

Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO I

VAGAS PARA O CURSO DE COMPUTAÇÃO

COMPUTAÇÃO – CLASSIFICADOS - CADASTRO DE RESERVA (8 VAGAS)
Nome Pontuação Situação

- - -

COMPUTAÇÃO - Desclassificados
Nome Pontuação Situação Item 6.7 Edital 007/2025o

Wener Meira Tomicha - Indeferida Documentação incompleta

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET

Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT

Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO II

VAGAS PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

EDUCAÇÃO FÍSICA – Classificados – INGRESSO IMEDIATO (2 vagas)
Nome Pontuação Situação Identificação

Racial
Categoria Grupo de

Interesse

Ana Beatriz Vieira
Faria Ortiz

4.68 Deferida Parda Ampla Concorrência Grupo I

- - - - Ações Afirmativas Grupo V

EDUCAÇÃO FÍSICA – Classificados - CADASTRO DE RESERVA (6 VAGAS)
Nome Pontuação Situação

- - -

EDUCAÇÃO FÍSICA - Desclassificados

Nome Pontuação Situação Item 6.7 Edital 007/2025o

Jefferson Donizete Alda - Indeferida Documentação incompleta

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET

Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT

Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO III

VAGAS PARA O CURSO DE ENFERMAGEM

ENFERMAGEM – INGRESSO IMEDIATO: Classificados (8 vagas)
Nome Pontuação Identificação

Racial
Categoria Grupo de

Interesse

Leticia Saldanha de F Reis 19.5 Parda Ampla Concorrência Grupo V

Larissa Gabrielly S Araújo 12.5 Parda Ampla Concorrência Grupo II

Juliani Pereira Marques 10.8 Branca Ampla Concorrência Grupo V

Ana Paula da Silva Pereira 10.28 Amarela Ampla Concorrência Grupo II

Danielly Mayane A Souza 10.12 Preta Ampla Concorrência Grupo V

Rafaela da Silva Vieira 10.11 Parda Ampla Concorrência Grupo I

Raniely Genuino Medeiros 10.1 Parda Ações Afirmativas Grupo III

Talita Dutra dos Santos 9.27 Parda Ações Afirmativas Grupo IV

ENFERMAGEM -CLASSIFICADOS - Cadastro de Reserva (13 vagas)
Nome Pontuação Identificação

Racial
Classificação

Kamilla da Silva Rodrigues 9.2 Parda 1

Emilly T. B. M. M. Santos 9.04 Parda 2

Priscila Lucia Mateus Mselela 8.98 Negra 3

Jaíne da Silva Vittorazi 8.92 Parda 4

Ana Julia Deluqui Teixeira 8.6 Preta 5

Josiane Lima Ferreira 8.58 Parda 6

Suzanny de Lima Almeida 8.41 Negra 7

Thaicyelli Amanda da Silva Teixeira 8.23 Parda 8

Maik Rodrigo Fauto da Silva Galdencio 8.22 Negro 9

Sahlua Santos de Queiroz 7.27 Parda 10

Vitoria Leodoro Ortega 6.69 Branca 11

ENFERMAGEM - Desclassificados

Nome Situação Item 6.7 Edital 007/2025

Eric Santos de Arruda Indeferida Não enviou documentação

Hanna Roberta de Melo Ramos Indeferida Documentação incompleta

Isabelle Vitória de Matos Souza Indeferida Não enviou documentação

Júlia Alves de Miranda Pinto Indeferida Documentação incompleta

Karoliny Ribeiro da Silva Indeferida Não enviou documentação

Lucas Velarde de Moraes Indeferida Documentação incompleta

Maria Clara Lara Aredes Indeferida Documentação incompleta

Rhayane Gabrielly Indeferida Documentação incompleta

jtyfj Indeferida Registro inválido/descartado

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET

Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT

Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO IV

VAGA PARA PRECEPTORIA MÉDICA

___________________________________
Presidente da Comissão Local
PET Saúde Digital – Cáceres

.

Cáceres, 28 de agosto de 2025

___________________________________
Pró Reitoria de Extensão e Cultura

VAGAS BOLSA PRECEPTORIA – INGRESSO IMEDIATO

Nome  Situação Local Grupo II - Ambulatório Virtual de Especialidades

Isabela de Lara A. Reis Aprovada CEM Psiquiatria /Saúde Mental

GOVERNO DE

MATO GROSSO
ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO